
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
DECRETO Nº 5801, DE 11 DE JULHO DE 2025. 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a conclusão do 

Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2023, de 23 de outubro de 2023; 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício do cargo de provimento efetivo para os 

quais se submeteram ao Concurso Público Municipal – Edital nº 001/2023, de 

23/10/2023, cujo resultado final foi homologado por meio do Decreto nº 5154, de 

27/02/2024, o seguinte: 

 

 
CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 
3528-1900-CEP: 29295-000 

CARGO: PSICÓLOGO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: III – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 
CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALIDA

DE 

THIAGO DE SOUZA SILVA 0052088 6º 090/2025 
Ampla 

Concorrência 

20
25

-B
5W

L6
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
7/

20
25

 1
6:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
5



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: II – Subgrupo: B – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 

CLASSIFICAÇÃ

O 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO 

Nº 

MODALIDADE 

PAULA BICALHO 

HERCULANO 
0052931 

9º (COTA – 

negro) 
090/2025 

Autodeclarado 

étnico racial (negro) 

JHOANNA LINHARES 

MARALHA 
0052073 42º 090/2025 

Ampla 

Concorrência 

 

 

 
CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 
3528-1900-CEP: 29295-000 

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: III – Subgrupo: C – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO 

Nº 

MODALIDA

DE 

GABRIEL PETERLE 0053645 3º 090/2025 
Ampla 

Concorrência 

20
25

-B
5W

L6
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
7/

20
25

 1
6:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
5



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

 
CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 
3528-1900-CEP: 29295-000 

CARGO: AUXILIAR DE SALA 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: II – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 
CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALIDA

DE 

BARBARA LORRAINE 

VIEIRA SARTORI 
0052797 22º 090/2025 

Ampla 

Concorrência 

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: II – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 
CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALIDA

DE 

SAMARA ROSA RISSE 

QUAIOTO 
0053916 1º 090/2025 

Ampla 

Concorrência 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

20
25

-B
5W

L6
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
7/

20
25

 1
6:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
5



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 11 de julho de 2025. 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

 
CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 
3528-1900-CEP: 29295-000 

Grupo: I – Subgrupo: C – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 
CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALIDAD

E 

JULIEL DA SILVA DE 

OLIVEIRA 
0050429 10º 090/2025 

Ampla 

Concorrência 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS FUNERAIS 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem 

Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

Grupo: I – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRIÇÃ

O 
CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALIDAD

E 

ANA LUCIA B. 

VICENTINO 
0050435 1º 090/2025 

Ampla 

Concorrência 

20
25

-B
5W

L6
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
7/

20
25

 1
6:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 4

 / 
5



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL
SGAPM - GAPM - PMVA

assinado em 11/07/2025 16:43:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/07/2025 16:43:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por YASMIN THOMAZINI ZANEZI (GERENTE - GAPRO - PGM - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-B5WL66

20
25

-B
5W

L6
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
7/

20
25

 1
6:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 5

 / 
5


		2025-07-11T16:43:34-0300




